
ESTADO DO CEARÁ 

PREFETTURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE — A Corhisab 
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREtRO-CE, localizada na Rua 
Marta SilVeira Maciél, 'n° 04, Centro, E-rhail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 09 DE AGOSTO DE 2023, 06:00HS, estará abrindo licitação ná 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2707.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 0 ABASTECIMENTO 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE NO PEREMETRO DE 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, o edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00h, ou pelos os sites: wwvv.b11.orq.br. Ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municiloios.tce.ce.qov.britce-municipios/. PEAEIRO-CE, 27 
DE JULHO DE 2023. Ermilson doS Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 27 DE J 

Ermi 

E 2023. 

os Queiroz 
iro. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO : 1156/2023 -28/07/2023 

o LiiCRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
'ELETRÔNICO N° 2707.0112023-SRP" 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE — À Comissão Pefmanente de Licitação da PREFEITAA 
MUNICIPAL DE PEREIRO CE locéliiadd:na Rua Marta SilOeira Maciel n° 04, Centro; E -mail: pmplicitapeieird@gm'ail.Com, 
comunica aos interessados que nd dia 0:19 DE AGOSTO DE 2023, 09:601-1S, 'estará abrindo licitação na mOdaltdade PREGÃO 
ELETRONICO N° 2707.01/2023 -SRP,'cujo'objeto 6 o REGISTRO bE PEÇO S DEsTINAbo A 'Ao0isIÇÃo DE COMBUSTEVEIS 
PARA 0 ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULÕS DA PiREFEITU'RA MUNICIPAL bE PEIREIRO-CE NO.FsEIRIMETIRO ,DE 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, o edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento do 'público, de 07:00 as 11:00h, ou. pelos 'os sites: 
www.1311.oro.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES:'http://munitipids.tce.ce.gov.br/tce-municibios/. PEREIIRO-CE, 27 DE J 
DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoelo. 

• 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - 
ELETRONICO N° 2606.01/2023-SRP 

4 4. 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL lit PE iREIRO/CE' — A- SECRETARIA DE SAÚDE É SANEAME 
Municipio de Pereiro tornam público o EXTRATO 156 CONTRATO N° .26.0/:.01d023, N° 26.07.02/2Õ`23, N° 26.07:03/2023 N6
26.07.0'4/2023, N° 26.07.05/2023, redúltante clO P'REGAO ELETRÔNICO N° 260'6.01/2023 -SRP: OBJETO: RÊGISYRO bE 
PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, E MATERIAL PERMANENTE PAIRA ANTENgÃO prikARIA, jiAto A 
SECRETARIA ESE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO 
LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO oligAmENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO,DOS 
PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 E 33.90.30.00. CONTRATO N° 2607.01/2623 - 
CONTRATADA: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEb1C0 HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 1'3.719.52'3/0001 -34. ASSINA `PELA 
CONTRATADA: Leonardo Maria Clam, CPF n° 1071725.009 -67. VALOR GLOBAL: R$ 158.842,d0 (cento e cinqúenta e oito mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais). CONTRATO N° 26.07.02/2023 - CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 33.066.320/0001-32. ASSINA PELA CONTRATADA: Patricia. Bach, CPF n° 031.309.619 -84. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.400,00 (trinta e sets mil e quatrocentos reais). CONTRATO N° 26.07.03/2023 - CONTRATADA: 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 20.365.863/0001-70. ASSINA PELA CONTRATADA: Glauber Silva Queiroga 
Sousa, CPF n° 039.923.934-02. VALOR GLOBAL: R$ 133.999,98 (cento e trinta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos). CONTRATO N° 26.07.04/2013 - CONTRATADA: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n° 08.458.279/0001-63. ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro Jose Vieira Soares, CPF n° 931.736.283 -49. VAL:Olt 
GLOBAL: R$ 104.946,00 (cento e quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais). CONTRATO N° 2607:057203 - 
CONTRATADA: COSTA & SOUZA COMERCIO ‘kOSPITALAR LTDA, CN'Ipj n° 46.096.726/600f-83. ASSINA 
CONTRATADA: Francisco Adriano Costa Souza, CI:t n° 881.351.016 =68. VALOR GLOBAL: R$ 64.930,95 (oitenta e quatro mi

novecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). ASSINA 'PELO(A) CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto — Saida 

e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ale 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, de júlho "de 203. tRWLsoil DbS 
SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO. 

pECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO:EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N°0707.01/2023-SRP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 14° 
2807.01/2023-SRP. PROCESSO N° 0607.01/2623 -SRP. PREGÃO ELETRONICO N° 0707.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 28 DE JULHO DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA 
IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS .130 MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de 'MEGA() ELETIRONICO N° 0707.01/202S-S0; 
que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente corn a propost'as das licitantes veneer:rotas, bem corno co m 
os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: EMPRESA: AGM COMERCIO E SER`y1COS 
TECNICOS LTDA. ENDEREÇO: Avenida Dom Aureliano Matos, n0 "1684 - Térreo, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte-CE. 
CNPJ N°01.574.288/0001-70. VALOR: R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil" reais). PEREIRO/CE, 28 DE JULHO bE 2023. 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS OA °SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - ORGAO 
GERENCIADOR. 

t i

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.706.180-** em 28/07/2023 11:23:09 - IP com n°: 192.168.1.104 
Autenticação ern: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.ptiOid=1897 

ice 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



1‘, 
E 

'‘a V) 0 
o o 

p•- „, 
t,-.

as r-.1 
,E3 0 coL 

8 —,. 
O to 

—. 4tt V I 0 z,1, w
't=f E. gr ,LA 
Cr. • ,0 ;cis o

44. 149' Ti52 ' ..024s,k4 Ftu- 
•=1„

 ;'"iit , 6'18 

'(74 CI 40

' ' at • tr g ‘g,,o-
-ta SZI • ;II% 

10, . .;0 

E _09 83 4g...g2

8  aeo in_ 4.) tl)  cct S 

g 

jag 

2.°14814-0 

Irnd t
gilm 

' 1."41 3

•
.0.11 

.51.112 amm6 

Vt' N 

0e2.111 

'2174 ,2,E E 

1 1111 
§ 

o 
(fl o 0!,, 

:41411 h. 
4::•.t h 
. t'3.2'6 • 

11111 Vpic 

t 
ilt!g 

R.:gt 

C
LA

R
O

.S
/A

 
4

0
.4

3
2

.5
4

,4
/0

1
0

2
-9

0
 

To
rn

a 
pO

bi
lo

o 
qu

e 
re

qu
er

eu
 

A
ut

ai
s'

Ib
la

 d
e M

et
a 

A
rn

bl
en

te
 d

kl
u
a
ze

fr
o
 d

o 
N

or
te

 
A

M
M

O
 a

 R
eg

kl
ar

iz
a9

19
 d

e
 ID

 p
ar

e 
o
p
e
ra

*r
d
e
 e

m
it
s
* 

de
 ri

d
tc

f b
as

e,
na

 e
4d

ad
e 

de
 

Ju
az

et
ro

 d
cr

 ri
b

rt
e

 ri
a 

A
v.

 P
re

fe
ito

 C
ar

lo
s 

G
rim

. 2
94

 -
 S

an
ta

 T
er

ez
a,

 (C
E

)N
E

19
).

 F
or

 
'd

at
er

ni
lh

ad
o 

o 
co

m
pr

im
en

to
 d

as
 e

xi
og

nd
as

co
nt

id
as

 n
as

 N
or

m
as

 e
 In

st
ru

O
e

s 
de

 
,ii

cr
s)

V
oq

ie
rt

to
 d

a-
JW

A
)U

.. 
 

v 
. 

 
C

A
S

T
M

H
A

 o
ec

,A
4U

 K
ER

C
k•

 L
ID

A
 

.,T
om

pf
ib

tr
co

 qu
e 

re
q
u
e
re

u
 

g
e

cr
e

fa
ri
a

d
o

 M
e
l*

 A
rn

iti
e

n
te

d
o

 M
u
d
d
* d

e 
• e

a
 

•C
t,

 a 
au

a.
 Li

ce
 g
o

 m
,R

_O
pe

ra
5a

ro
 de

fa
bO

ca
çt

to
da

sb
as

ea
ra

s d
e f

ra
.ta

a.
.lo

pa
rk

i 
jig

 
„V

ila
 A

m
el

ia
, 

Et
al

ao
 lq

n
k
 k

tu
rg

l, 
C

ru
z-C

A
 e

m
pr

es
a-

 I 
fs

ci
it 

r,
 d

iN
1P

J 
tr

( 
31

:7
75

.7
87

10
00

i4
Z.

 F
oi

 d
et

an
ta

la
C

rb
 a

t:9
10

11
Pr

ar
la

at
ol

la
s 

ai
ig

ên
ci

aa
 b

of
l 

na
st

 
,ti

on
na

st
tir

ts
,tr

ug
6e

a,
cr

ef
ic

e.
n4

ar
aa

ni
ct

da
S

eg
r*

W
a4

,4
01

0A
ts

af
al

ti4
 

- 
9P

- 
• 

—
 

, 
 

. . 
10 

0 
la it I 

, - 
f 

I 
14 

g n i i 

d 1

f 41
Ir 

•81 

" 2.VEM1-
itg3;g 
` .4,1 lefit 

g

Tlz 

lr Na 
0110

41211;2 0 .51 
qs.ttaisgs 

314,8 2#z 

iig 491! .154

o 

5121/1 .r w oo 



• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNA° -*it) 3 

PitrEITGRA MUNICIOAL t5E PARPOABA 

RESIJLTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENtIA PUBLICA Ng 21./023 

A Comissão Permanente de 'Licitação corrfunica, aos interessado 'o 'Resultado 

do Julgamento de Hatillitação da Concorrência Pública ía 0420'23, cujo o'objitti'e 

contdatatão 'de empresa para execução dos serviços de refornfa dos jardins e' 

implantação de parquinhos nas escolas Municipals. iinpresas habilitadas: M L 

Eneetenimentos, Assessoria e Serviços LTDA, Vi( ConittugOes elmOreendimentod,LTdA, 

Medeiros Construções e Serviços LTDA, Rotex Construções.e ServiçOs LTDA, Construtera 

LTDA, STAFF - Construções e Edifica es Servieos mobiliários LTDA. 

EtriOretsas inabilitadas: F da Rocha Forte /unto:* ConsUltoria e Serviçts, /IDA e G K 

Engehhtria Soluções LTDA. pica aberto o prazo recursal, Priviato nt; ettig'o 109, idciso 

I, altnee "a", da Lei n' 8.666/93, e caso não hajainterpostçOe de recursos fica marcado 

o dia'07 de agosto de 2023 Ss 14h0bmin, pan' abertura doi envelops Prop'osta'S: 

Pardipaba-CE, 26 de Nino, ie 2023 

EDILEUZA d ALBU'IQUERQUE FERNAhDES 

Ptesidente' da Comi/cão 

OWEFEITURA MLI(ICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PligAO Eterfidilled N2 42/2023PE, 

0 lthiiclplo de Pedre Brarica torneptitIllco que a,partir das 08:30h do dia 28' 
dejulhô de 2023 estará disponleel o'Cadastramento das Propostas de Fir.eços referentes ao 
Pfegati Eletrdnicd" Na 042/2023-PE, "cujo objeta 'jars a dobre baulsigão de mobilieflo,, 
equiparhentos Odra procettardenta de dados, equipimentos eletrodomésticos e 
equipalbehtos de audio, video e slotos, para atendei as neeessidade§ da Secrefera de 
Trabalho e Asalstencia Social do 'MunicIpio de Pedra 6ranca7CE: Data de abertura das 

'Propostes: 11 de agosto de 2023 das .08:001018:30h. Data da' dispUta de.preços: 1.1 de 
ag6sto d6 i023'"es 09:00'hVes (Horeb° de Brisflia-DF). OEdital poderá der adquirido nos 
dias'aels, das 08:0I es 12:0d Was e deg 14:00 es 17:00h (Ndrário local), nd Ciétro 
Adminlitrativo Cesárib„Mendes, Centro, Pedra Branda/CE, através do dite https://bIlorg.br/ 
(local de realizagee do pregão), • httn://licitacoes.tceke4ov.bd. • ou 
wpiw.pedrabranca.ce.gév.brilicitacao.php. 

Pedra Branca, 27 de julho de 2623 
JOAO VIEIRA DE,.SOU2A,NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

'AVISO DE LICITAÇÃO, 
PREGÃO'ELETROPIICO Ng 2767.01/2623-SAP 

A Cdmis"do Permanente de Licitação da Prefeittir,a„Municipb1 de Perelro-CE, 
localizada ha 'Rua Marta"Silveira Maciel, 0 04, Centro; E-mill: pmplititaPereifo@grinif.com, 
comuriici dos interesiadcis cide dia 09 de agbsto de 2023,4s 09:001-4,`eiterkdb'rindo 
licitação na mOdalidade [lead Elettorlico'Ng 2707.01/2023SRP,"cujO o'bleto eo Registro 
de,rr%bs destinado h aqbaigão de combetthiers 'pare '6 abbstecimento da frotedeNeicutes 
de' Prefeituta MUniciphi de 'Pereiro-CE no(pefittletredd iliiitecimento na Cidade" de 
Fortalezi:CE, cfIrddrme eneficT I, o edital thtftpletd estdri dis),on(6e1 no endereço bcima, a 
P'ertlr,da data detta publIcegeo, no horário de d'tendingentcrae pliblico,. de 07:00 es 11"006, 
ou peas os sites': ww4v.blibrg.br. Ou p'elo cg. Portal dat Licitações: 
http://nitinkiplos.tce.ce.gbiddr/tcelmuniciplos/. 

'Pereiro-CE, 27 de Julho de 2023 
ERMILSON bOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeirb 
I 

EF TENGI 

Aviso DE LICITAÇÃO 
PREGÃO'ELETROrko 

0 Pregoeiro Okla! do MunicfPlo de Potengi, Eitadd do Ceara, torna_ptIplico, 
que estará realizando certame licitatórid, na Modalidade "Preggê Eletrônico b 2073.07.20-
SE, cujo objeto é o Registro 'de prego ,para eventual' contra'ta'ção de pessoa ,jurídica 
especializada pira aprestageo dos seNiços de transporte escolar da rede pública Munfcidal 
e esteduer, a 'terem exectttados em regime de empreitada Pelo menor, preço„por„,km 
rptiado, de II-Ares:se dg Seceataria da Educação do MuniciPto dePotengl-CE. 0.certfime. 
accintecerá ria plateforriii Licita Mais Brasil, no, erfde'rego , eletrônico 
http's://lititamaitbratil.comar, 'cbeforme especificagdes aprebentaidat Junto ao Editat 

'ConVoitdrfo e seus anekos, com dita de abeftbra'mercida.,pbri,o dia 10 de agostd de 
2029, a partir das 10:00 hdres. Maiores informações poderão ser obticliepelolefefone (88) 
3538-'1562 , e/ou nps„, encfetos elefienicos: ,htres://licitamaiebtasil.com.br e 
https://nibniciplo6-1IcItacoestce.ee.gov.br/. 

Potengi-E, 26 de julnk,de,.2023„ 
CARLOS DANILO DdS SANTOS VELOSO 

e , 
REPEITU RX MUNICIPAL. DE QUIXADA 

AVISO DE- LICITAÇÃO 
CVIVC0FiRENCIA'PÚBLICA 08.002/2023-CP 

O Presldente, da comissao de Ucitações torna Otiblíco tide se ehcontra 
disposição &SS intefessodos, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objefo: 
Contdatação de 'emptesa espécializeda ern, construção civil, para executar projeto de 
cenclusão da obra da creche do bairro Carrascal, de resp:ánsibilidade da Secretária da 
Educagto ere QuihddICE, corn dato' de abertura pad.° dia 30/08/2023, is 09h da sale da 
Comissão de Licitação, .situada à Tree. Jose Jorge Mattes, s'/n, 12 ender, Cempo'Vellgo, 
Quixacli/CE, maiores infordnaOês no endeteco abIlha"e nos sites: "Www.tce:ce.gov.br e 
wwiv.quixada.ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO NO 10.00472023-A-SRP 

Contratinte e signaterio: Secretaria de Saúde, a Sra. lady [Siena Arruda Mota, Secretarla. 
Extdato da Atado RegistredePreços resultante do Pregão Eletrônico 10.004/2023-PERP: ATA 
NO 10.004/2023-A-SRP, Valor global: R$ 154.160,00 Contratada: Centro Wash LTDA, através de, 
seu depresentante legal, o Sr. Pechb Henrique de Oliveira Coelho. Objeto: Registro de Preços 
visando futura e eventual contretage6 de sertrigos de lbcação e higienização de enxoval 
hospitalar cdmigleto para 'atenter as necessidades do Hospital Munichial Dr. Euclasio Barrosor 
Prazo de vigência: 12 tries& contados a partir de sues assinaturas. Dateda assinatura da Atada 
Registro de Peeps: 25/07/2023. 

415) Este docuinefito pode ser vakado no eildereoo dearónk* 
Ottfalvexcoln.govidiadtentkItiadchtml, pelo *Seiko 053020307280024'S 

,

.r 
ISSN 1677-700 

MlYN[CIFIAL DE. tIlAb5 
• ' .„„ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AWtlffileAÇA0 
TOMADA bEWEe.05 Na 2613:03:27.2 • 

, 
, 

: Tdrnada PreçOS• n2 2023.b3.272. Objeto: "co'  htrataeão de serviços d enf'inhlria' 4ra 
iZeduçttg dda obras .cre'reforma da EscOle E. E. F. Antdhlo'Vicerkes'Elotentino,"ttitSithi 
Cha'pada zona rbral de KAuniciplo de Quixe,h5/CE, par SecrearjadeEdhcaçad; 
Conforme g e'sPicifidaceps àpreibntada jro Edital Con'Vota Orin:" Lidtante Veeedot: "a• 
elmptesa,..p.0 de Oliveira Construgbes.,e Lobaçbes LTD,CtotillienbOtia'plbli'dsta no 4alor'cle'il 
'R$ 738956,36" (cento " e tttrita C oito dill trezéntbt e clriqbepta Yeais e ,thnla e teig, " 
centavos), en\ Conlorrpidade dom oMapa Co'mparativo de Preços aO4tattealOs .60teg., 
Honiblo'ge e Adjudidb a‘presente Licitação na forrtra di'Leing 8.666/93 yiderltitia Caridldo,„ 

:de Oliveira Gonçalves Ordehadota de Despesas da Secretaria Municipal di Educação. Data 
da Homologação: 27 de Julho de 2023. 

Quixelé - 27 "de Julho dir 
ILDERLUCIA CANDID° '6i OLIVEIRA' 

Oldedador'a de Deepe'tis 0da Se:ci`italf 
'EducaçXo,, 

AVIO bayA00: 
ortEdm ELtniONido Aft 2023.0.2/.1 

?regão Eletronico Ng 7023.07.27.1. . „ , 
Oficial do 011ínicipie de 'Qtfixeld/CE,Aornb'pritill 

realizado Certjéte Ilcitatatio na"; mOdarldade",li.gegO6' EletrônIcd' Obletitt Aq 
*Ptiuipamentod, hcispitalares e materials Azerrha'nenteii' ã tieltded` demanda do 
,cenlio'cloir¡ip do licipltal Municipal, por hitepriAdleda Sitratarla.,deSdúde,do'Nlubictele 
'de .Quixele/Cf. Inicto,d'e'acolitingentb des btopestet: *31 delulhii de 013 e:'pb*rtirlas 

' .̀17 :Cfbn'ilri.;`,kb4rtura "di'd'propoilas: lb de: Agato,: tie'2D2Sei"d8IY:órigoi-ii'dInicld:tia p 

sessão' de dispute preços: 10 de Agosto de 2023 4e. D8blit "boos; Iteaws' do site' 
ViNvw":cornp squixelo.cbm.tir: Os intede§sactõs pOdirfic, Otiter dtexteategrel:do Editat 
Ittraves dos endereços eletAenicos: www:topPrestbiloeld:ddrit.br e'"wwer:ite.ce.jov.br',. 
Informações pelo telefone: (86) 3579.-1210. ' 

guixelh'/Ck, 27,4 julho de 2023 , ••••• 0".* 
LUIZ MO' Its tit AIRtif AtTe; , • 

P'REFEirtiliA MUNICIPAL DE14UIXERAMOBlivl v 

1. it 

r . 
N2 i.43,'eseXYa-leiia, 'de2623'L 

,,, ,4 4' 

"a } Fat .1/4S e,
a. 

AIVISO De NtVOGAC.A0 , 
biAMAIvIEN'TO pl3BEICb, Ak13,07170 3.cidP 

, 
A Secretária tie 'saúde do isAuniSIbio, tOrna ji0blic?", a 0006KAO 'do 

Chamamento Público N21.307120123-04P nos'termea do aftgo 49'cla Lej u 8.666/93;-c"ujO' 
objeti:Shamainenfepúblitt visando otredenciarhento de ee'sscits'fislas ouitirrificbs:de° 
direito drIvaTtY,1cdit ,ou,setn fins 10trativos, 'tom ItnAdades dirigidka"siúde, vItirido a„: 
contratação de° effivigol combleUterilares deirofisstonafs da Aria da saúde, einViittibeda 
necessidade alter4ão do termo de referencia 6 especifiC486S., 

A' KIX CLAUbiAZ PIMENTrOFECJC16 

AVISb DE LicerittA& 
ktoXo ECEY'RONM'N, 07o7,z0bil3Lltip 

'0 Pifegoei'rb ,público, para 'E`efiRectmdio e ••dos' iht*essados, qtie 
próximo dia 10708/2023, es 139:Afih:hdrati6.de 6r:a'sflia7bt`estera-re`illia'ndd c'11)6 
objeto: kegistro de 'Oreço' vlsbrido furigra% e 'eiiehtfl'ais'"aquIsiçõed „de, ̀ niaterlels.:de, "' 
construção, de Interesse da Secritara di DéseriVohittit6to 'Urtféh6 e infrVettilitura"dõ• ": 
muntcfplo,lodo cohfhfine etpesificbgbes tontib# nqtéfiiie 'Ide eferVcia'colistarite'r050',...„:' 17-0 . 
Anexos do Edital encontra-se rrahitegra na sede TIdIf#36,' sklaCIR: '41

Mons4iitOt Sail/lane Pinto, 707,"'Centro,'Qublehrihnbirn/CE; ne'etidereço ifetrdnitd 
v.hva.blIorg.for -"Acessildenttficado no auk - dcbisci.pbtlicb'e".no'poil'at 

Maiores Idformegbes; no :entiefegd, cltedcZ 'hdririo do's 08h "L 
121'0 ' 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA'AiEVEDO NET6 

PLIEFELTU RA" MUNICIPAL DE' FiustAs 
EXTRATO,OE'COMTPATO 

PREGÃO ELETR6NICO Na 1:30.06.2623-SEMIIS„ 
c'fi4 IOBJETO: Aquisiçáotie Cal r a'(uma)  tiPo "A" 91 es r moção,.fuitonêta„'Olie se? 

destinada' ao trinsporte ste uslarios do SUS de„ Rtissfs/CE, deresporisabilidade. de'
Secretaria ,Municipal de Sallee, dontorMeas eSpecift4gbel'bonstantel c?esie Term.O' de, 
Retergcla.' Modalidade:' Pregão,tietrônIco lO 001,30.06.2029SEMOS, CONTRATADA: 
MANUPA'CCIM. EXP. IMP. DE EQUIPAMENTOS :E VEÍCULOS ADAPTADOS 
,CIVRI de h.!, 01:1:93.77t003-53;'AssiNATuftK DdcoNtAA-To:224/07/70*.1445R ati:HAE: 
'R$ 124.000,,00 .(C'erito e Vinte e Nave ME D'E EXECUÇÃCi01,71`7/7023d 
bOTAtAcYõRÇAIvIENTARIA': 0901 10 3,02687i 2.065 -`64itãobos Seréigos ' 

Hespitelar e Aftb3laitolial;: ELEMENTO', DE ,DESPESA: - 
1qtglihmentos $,Mat: Periiihrientedf SUB' ELENIENTO'bt-DESPESA'F'4'.4.90.92,52',- 
de treção'fbecenicejEfftTE DE RECURSO: 1500100100 -I:tektite cke:6-np4kttee'1'reritferelicti.„' 
'e' f6010110600 - transierancid SOS 'bloat de 8§triitur8vKY,•., pregate?„tio OrçdtneIi'Io. 
Aunicipal,d6,2023: ASSINA PELA.CCfNTRATANTE: Leitão tie" CadtiOASSINA' 

'6:0141'12ATADA: Franclitd Edinardo Fgeltas.'Rutsai-CE, '27 de Julh:611"611523f.„ Ra ilRabat tebs,..4 
Gontinks Bezerra - PregoeiriOfical. 

EIWRAf O 'DE CONTRATO 

PR k0' ELETRÔNICO Na 2.30.062023-SEMUS' 
OBJETO: Aiiisiçãõi de 01 (Uma).„ ambulância tipo "A" simPlee.rempição,., furtoneta, 
dpnforrne Term; de Ajuste NO 71/2022' M'APP. NO 49 l, que cfestbaba" 

'tranijiorte usciários do" istima de Seale :be liuYeas;„klee reibonsbbilideee,," 
Sécretarie st‘Aurécipel de 't arid, „de icordo*,.cO'M as ellieciflt'açdeVe4,.qUaillidedésf 
constantes n'este ,Terrim de Referência. Modalidade: prejeci • Eletreriico" 
002.'90:0612023-$EMUS. CONTRAT'ADA:'NYAN'uF:e, cái;A.,tkp. EatilPAPIttitilb'S'X 

„VEICULOS"AOXPTA00 LTOX, initifta rto'CisP):degr:03'.1)51:7167tvoi.:0; As,sfA4-spRA, 
DO cofuturo: 24,767/2623; vALÓR'GitIBALItt 129.0kd0 (ç.etic;`,:i'vints NOver miT! 

'ReSis),‘FITiA0' DE EXttUÇÃO: 91/i.2/2025: DOTAÇÃO ORÇAMEIVARIA:4 09b1 
0871 2.d('6'5.- Gestão dos seNICds de Média é Ara 
AmhtilltOrial; ELEMENTO tiE - DES'PeSA: 1.4.90.52.64 : '``ElityPementpt"' e 16eiN 
Pedinanehies; SUB "ELEMENTO bCISESPESA: -4.4.90.52.52 • Vekulos de tração Mednici,ig 
FOATE DE RE'CURSO: 1"500i00100- Receita irgulostri' e tfransfe'redgia"e'llpibobdOb 
- Trans`teraii'Cia.  SOS Btocd'di Esfruturação»pievistne no Orçtrigento MunlcipW dá 02'3. 

PELA CONTRATANTE:' A'n'a Kelly„Leitio' de, Castro. ASSINA" toKiiita'rAck?,
:t 

Francisco Edinarck Freitas. Russas-CE, 27 'de Julho de 2023g Roberta, Carlos Gonçaives. 
Beterra - Pi'egbeira Oficial.  ' ' • 

o • . ,. 4 t"l

b&erninto •Anado eligkaanentoonYoiltie Feet 124) dr, 21/p¡72Okft' C tafrf Ara' 

clue Institui a Infrallstrutura de Chavielkiblleaa 

O 

re; 
+4. 



• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SWF:3 ANO ‘ilb142 d FORTALEZA, 28 DE JULH615E -2023' 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuvdocit - Extrato de Aditive ei'o Contrail) N0 2611.05.16.01.1 - Processo Lieltal6t6): Concorrência 
N° 2022.05.16.01- FME. Partes: Prefeitura Municipal de Tejuçudca,"através da Secréfarie;de Educação e WU Construções e Serviços N° 
10.932.1/3/0001-14. Contrato N° 2022.05.16.01.1. Origem: Processo Lidifatiõrió rii fribtlafitlide Concorrência N°2022.05.16.01- FME.'Ohj'etos:"c▪ ontratição 
de empresa especializada em servidos de engenharia,para'cbnsertição de eseblecoM 12 (doze) salas na sede d6 Município de Telueuctca-Cf Mrhires dà 
Secretaria Municipal de Educação. Fundamentação Legal: Art 65b, inciso I ainea As §"1° da Lei Petferal n 8.`666/9/. Acr‘sciince durante i'execticiVdbs 
serviços foi identificada a necessidade de aditivo dos serviços:justifiCadcFdikdir,'reterente i'Obiairefoririada constrticlO de esdoia"coin',II(doze) salas na 
sede do Mtinicipio de Tejtiçuoca. (rya& base utilizado eni Cada serViebiiaitaiio'segue o *Ail; ad peoposta'venbe'doea, caso o servido aditado 'tad tefifl, 
sido contemplado na licitação segue o valor di tabela atual SENPRA 25,92% einultiPlicado peliNatdrreduTor utflfzcG 
pela mesma sobre o valor global do orçamento base C6tifoiheiçaltireid,a'ette7, cOr64trot'derigoça.urrsil;eideiitual iditidO'de"9;'796/0 (nOvé:vriblEieleilfa 
e nove por cento) do valor do Contrato, dque perfaz um valor aditado nci'irafór'de 31 12 6 a(tiezenfiteó quinze Mil e,s'efebettl'ot'e'eltentit dois reais 
esessenta e se's centavos). Data easginituras: fiejuçiioea/CE, ÕB'de dkde /6/4.41V6 di 5Sibrairra1de' „t 
EdudagSo, Contratante e WU Cotiartiçb'es e SêrviçÕS EIRECI -tSIPJn6 16§32.1"11/064,4 Jhpferalicitco wiltOntltfiOa&rgiiétit'S;átiOw • 
Contritada. Assinaturardo Termo de Aditivo; Tejtiguoc"a/tE , 08 tqmai e2623., " 

ii4Át*:1. 

Prefeitura Municipal de Qiitxadi. Contratatite e signalftrioScretaria Desenvcilyit‘lentb Prb'atio, Meio Ambiente'e Serviçbs tarfOk 
Nogueira de Medeiros, Secretario, torna públied daViióddscinvociab da einfulega realiddeitte,p4éta 'or'detdde 
inetrumentd contrail/id de n°2022.06.24.01.1 SEDUMASP, oriMd6 da',Ccincoiriridik Púbilea de 'F1'20/2.06:24:01 - SEDUMASI", dujdo 
de'empidsa especializada em cbustrução divil para ekeettar projeto de,ddrittruçãO 'de ui`kg"alpão industrial com Area de L50,0612, fed 
Ciiridaca conforme termo de Cdmiênio de No 10/262/'-"AbVCV0e,acôtddedin PrOjeto basic°. Solicitemos a resióifa 
no prazo máximo de 481i (quarenta e oito hdras). A dusenCia de Maiiffestação Por pa' te desça erliprésa n Prazo delennitado denol'aredeiint 
contrataçãO em comento, ifiviabilizando, poftdato, a cé1efir4i6 altelfçxCeiti éesi`cim eák;Efii5iesá licitanteleinan'acente:‘P&TE CON.STR S 
LTDA, iiiscrita no CNP1 sdb n° 030516.216/001-95. 

*** 

Estado do Ceará '- Prefeittird Municipal de Pdraipaba, A ComisskPcrinttnente" de Licitação cdifituiica aos intereseados o Resultado do hilgandentb'cle 
Habilitação da Concorrência Publica N° 0212023, cujo ,o Objeto ,da codtratkadeeMptesa,pirdekebução dos serviços de refohna dos jardins e imPlAntitad 
de parquinhos nas escolas 4unicipais Empresas habilitaddS: L Etirretenlindda, Astesioyia'e Serviços LTDA, N/K CoAstr,uÇges 
LTDA, Medeiros ConstrUções dServiços LTDA, Rotex Construções b:Serviços LTDA:'tonsfrufora Beiff-FlOr LTDA STAFF 7 'Cotistrilgtes'e Edifidedçiids'e 
Serviços Imobihános LTDA. Empresas inabilitadas: F da Rocha Forte Junior,Coffsjilteria e eriços 'LTDAe G ZEngenhara eSoftiçifibiLTDA PiCa ibe'rto 
o prezo recursal, previsto no artigo 109, inciso E alínea "a", da Lei 8.66t/0„dedsb não,liájiinteiPoiição de recursos ffedmaYcade o dia 0/.de Agosto de 
2025 As 14h00min, pari abertura dds enveldpes PrOpostas. Pikaipabd-CE; 16`dê jblhb 

• *40: 14Y 

Estado do Ceirsi - Município de Pedra Branca - Aviso &Licitação. O'Municipm aeTedra Branca toma público que dPartir,dai 08:30h do dia 28 
de julho de20/3 estaredisponWel o tadistraiiiedio das Prepbads'de Pre'ça's'referetites ad Pregão Eletrônico N°,042/2623-PE, cujo'ohjeteci a obib 
aquisiç'ão de niobiliirio, ectuipamentbs*pra prbeessiineritos de daddi,eAityJitheriti,3s'eleerridOrnéitie6s e'eqUipamenlo's k,idebh fotoi,..tiara atender 
as decessidades Secretaria de Trabalho e Assistênciasodiaf do Município de Pedra;Bianca/CE.T/ata de abertura disI4Posfis:'11 cie'ákbs,teoAe2D23'Clas 
08:00 As 08130h. Data da disputa de preços: 11 de agosto de 2023 '6'09:00Y/drag (11oriri6'rfetialfliá:15P). O'Edital hoderkseeddhtgao nOrdiat 
08i00 As 12:00 horas e das 14:00 is 17:00h0Iorarkdlocal)no tentro-sXchninigtralivo Cesano Ivfedes, Centro 'edre BrinchiCt, tiM 'htkfs:// 
bll.org.br/> (local de realização cio pregão), <http://licitadoes.tae.:ce.go4.fir> Ou <ii4ev0.10./ibt'aika.celov.er/licifacao.pfip>.•P4dia*B.ialicia;ili 'dejillhede 
2013. João Vieira de Sou'zi Neto - Pregoeiro. 

*** *** *0* 
Estado do Ceara :Prefeitura Municip'al de Pacajus. A Secretária Municipal 'de EdUcação,:e Cultura toma piddled, Tie aP6A aiálise ifoedbetinieuto'stie 
Habilitação da Tomdda de Preço N°2023.06.27.001-,TP, dolt/ Iins'edutralação ddertiprdia paidreforma:e dnpliação da Es,colatle Endintaundaniental Jed° 
de Castro e Silvdna se& do Município de Pacajtfs/CE; aptriou-se,4ne as etriliresar 3D,CrilitruVieg LTDA; Realize Empre,endimentós"UED A, ; JP Serviços 
e,LocaçõestTbA e .ronus Serviços,toca'ções e Construções EtRELrforirti dousideradasliabilitdclas e is empresas: EletrocampolerVi0e.e Construções 
LTDA; Pro Litrfpeza Serviços e COnstfuçijes LTDA;RM Clementino Caddido ME;'Le/Con:Serviçoir& Construfdra; InccirtrOradora 'e'Construtcffa nordeste 
LTDA; Novo Caminho Construtora  e PCS,Cona'tritora e Serviços LTDX,Yciatif cb4nrsiderkds inabilitadas Fida'abeitp'o-pratiotetilis'al confotme Ax 
l'69, I, "a" da Lei N° 8:66.6/03. Ntolavendolfitenção dVre'etifiSa seskiddetpidgegulinediddirlseXeM:07 deagoite'de 2021,1ist191601f..PacajitS:Ct,47' 
dejidAo de 2023. José dc diNeita ="Seeridriiite tabatae*.efiredva. 

a 

4 
Eitado dO Ceara - Prefeitura Municipal de Piicajus. kSetretarid laud/6ga1 de Safi& forni públicõ, que após análise clos docianientos deihattilitagii§ d'a 
Tomada de Preço N°2023.06.21.002, com fins códtrataçtó de dinpidsaqiara rbtóhida,ddOWS'da tvlangibeira coM'aS seguinies ttrablbrislibas:'pintbra 
geral, reforma elétrica e hidráulica rellirmd de rebbcoelelhado; reforma de plisa,. .&fitie otitras binfeitoriai,Cle interesse da Secretaria de san`detfe Mniiiclprof
de Pacajus/CE, apurou se Mk as einpresas: Pro Limpeza Serviços e ofistibçais'EfEktf6iftaldo Conátitções LTDA EP1' etitorAl EMPrebndinietítode 
SetiriçoSITDÀ foram consideradas habilitadas. As ernpregas:/6,1CIehientindCaifdiddME'etexon SerViçbs & Constniforalbrim conilderadaS 
Fida aberto o prazo reeinsal conforme Art. 109, Va" da Lei n° 8.666/P3. Não heetido intenção dereterso a sessão depfdlseguinienio dar-saem 07 de' 
agOsto"de 2023, is 14:00h. Pacajus-CE, 27 de julho de 2023.‘Miiiia Areirezes Eirreiro - Seeretitia MuniCipaCke Sine. 

*0* *'44 *0* , 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviios, de Litititção. A Comistio Permanente de Licitação da Prefeiterh Municipal de Pereiro-CE, 
localizada na Rua Marta Silveira 'Maciel, n° 04, Centro, "E-mail: pmplicitapereiro@gniail.ebm, conftnaiciaos interessados que no dia'09'1e agosto de2023, 
is 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Piegio EletrôrticoN° 2767.01/2623-SM', cujo objeto é o Registio tle Preçbstestinidd à aquistção rle 
combustiveis para o abastecimento da'frota de veículos da Prefeitura Muínicipal cià•Per6iro,CE no perimend de abaiteciíriento pitiddde,de Fortaleze-G.E,. 
conforme anexO I, o edital completo estará disponível no drideredoaciriia, dpartir di itati'deAfa publicigli, no fióráriode atendimento do:pidi,lico; de1j7:00 
As 11:60h, ou pelos os sites: vhvw.b11.6rg.br. au pelo o Portal das LicitacOes:littp://tratniciplds.tce.degov.betce-niunicipioA/: IiiiifrO-CE,;21 de julho' de 
2623. Ermilson dos Santoi Queiroz - Prigeeiro. 

,

**4: *4, 
Eitado do Ceara - Prefeitura Municipal de Graçit - Extrd`ro de i` til¡ainerdo - Fine de-,"P‘rbp'oittis de Pieçoi - Toniada de PrecosN°4. 0;e0b3/2021-tP. A 
Cornissio Pertninbnidde LiCitadito do MtmicIplo de Graça torna Pfiblicdo Resultado 61111ga/dent° Pas de Prop6s11/ de Pre`ços da Toniada cle*PreebiN°, 
64.00'3/2013 - 1'P, objetb: contratação de empresa Pdra serviçõt „de rectiperiçãoelithriiitgOk'coth ph/Midge/if einclustio'dernateriae<piÇairaIdtrdiversbS 
trechos de estradas vicinais econdiruçlo de obras d'artes nctMilnicipfdiY. Giaça/M. 46S daSprdii'ciStisde prA6s daSteMpirdfiijihbititad:si,:foi ' 
declarada vencedora a idguidte efnpresa: Savires IluthinagIo e'Gonstruções EllEtir ME;cofn oyalor:de R$'763.510,27"(sdretenfiA e tr S mi15quinhntos 
e vintd reais ,e vinte "e site centavos). A ata se encontra a disposição 'no sett)} de Hate*, pkirtlantó fica abeirto o prazdrecthsal, bbilfonr;eI3receittralo altigo 
169, ináiso I, letra b, di Lei Federal N° 8.666'./93ICatine Ellitardo des Sables — Wisidetite dsi CPL. 

*0* ***.*e* 
ESTADO DO CEARÁ —
DE PREÇOS 317.05.001/2023 A CPLP DA PRE' FtITURA MUNICIPAL DE M' ATTNÕPOLE/CE, TO A pthitco PARA CONFItCIMENI• O'DOS0
INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 01 DE AdOSTO DR 2023, AS 1o1lop:Ks/4X SEDE DA PREFEITURA,1,0tAtIZAD`kkAV. CAl'ITX0! 
BRITO, S/N, CENTRO — MARTINOPOLE /tEEstalt.k REALIZANDO ABERTURA; DOS ENVELOPES DE ,PROPOgTAS ,DA LICITACAO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, TbMBADA 50B 0 g.' 31.65:061126/3, COM V1NS A.OEIJETO: CONTRATAÇÂObt YM'PRESA PARA. 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DAS DE Dalfg10 DAS 'ESTRADAS VICINAIS 'DO MuNlõttVo Pcht 
ROGO E CAPINA MANUAL„NA SEDE E ZONA RtrRAL DÊIvIARITINÓPOLF-CE` . INFORMAÇÕES NA S'EDE CPLP, LOCAtIZADA ÀrA.' 
CAPITÃO BRITO, S/N, CENTRO — MARTIN6POLV /CE; NO HORÁRIO DE 0 50 A.&12:013H.*MARTINGPOLE/CE, 27 DE JULHO DV /Ob. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOUREÇO AVIES — PRESIDENTE DA CPI.. 


